

**Zamawiający:** NIP 731-196-27-56 REGON 472057715

**MIASTO PABIANICE**

**NIP 731-196-27-56 REGON 472057715**

**URZĄD MIEJSKI W PABIANICACH**

**95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16**

KB-I.271.1.2018

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia wyłączonego ze stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, prowadzonego przez Miasto Pabianice na: **Prowadzenie bankowej obsługi budżetu Miasta Pabianice oraz jego jednostek działających w formie jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i instytucji kultury w latach 2019-2023.**

**Pytania złożone w dniu 17 sierpnia 2018r. (część 4) przez Wykonawców i treść udzielonych ODPOWIEDZI**

- TREŚĆ PYTANIA:** Prosimy o wyrażenie zgody na dopisanie do zapisu dotyczącego pokrywania przez Wykonawcę straty Zamawiającego z tytułu dopuszczenia przez system bankowości elektronicznej do zrealizowania transakcji nieautoryzowanych/niewłaściwie autoryzowanych (np. przez nieuprawnionego użytkownika, ponad limit) –pkt. II. ppkt.4 ust. d) opisu przedmiotu zamówienia oraz pkt III ppkt. 6 ust. 7) Istotnych dla Zamawiającego postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy zawartej z Wykonawcą - następującego zastrzeżenia:  
„...przy czym Zamawiający zobowiązany jest zabezpieczyć własną sieć teleinformatyczną oraz stacje robocze przed oprogramowaniem złośliwym i działaniami hackerskimi a nośniki kluczy podpisów elektronicznych, hasła i wszelkie kody identyfikacyjne w sposób uniemożliwiający przechwycenie ich przez osoby nieuprawnione. Transakcje autoryzowane (opatrzone kompletem wynikających ze schematu akceptacji podpisów elektronicznych) uznawane są za prawnie wiążące dla Klienta i Banku”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do zapisu dotyczącego pokrywania przez Wykonawcę straty Zamawiającego z tytułu dopuszczenia przez system bankowości elektronicznej do zrealizowania transakcji nieautoryzowanych/niewłaściwie autoryzowanych (np. przez nieuprawnionego użytkownika, ponad limit) –pkt. II. ppkt.4 ust. d) opisu przedmiotu zamówienia oraz pkt

III ppkt. 6 ust. 7) Istotnych dla Zamawiającego postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy zawartej z Wykonawcą zastrzeżenia o treści określonej przez Zamawiającego: „ ...przy czym Zamawiający zobowiązany jest zabezpieczyć własną sieć teleinformatyczną oraz stacje robocze przed oprogramowaniem złośliwym i działaniami hackerskimi a nośniki kluczy podpisów elektronicznych, hasła i wszelkie kody identyfikacyjne w sposób uniemożliwiający przechwycenie ich **w obrębie sieci wewnętrznej Urzędu oraz na stacjach roboczych** przez osoby nieuprawnione. Transakcje autoryzowane (opatrzone kompletem wynikających ze schematu akceptacji podpisów elektronicznych) uznawane są za prawnie wiążące dla Klienta i Banku”.

2. **TREŚĆ PYTANIA:** Zamawiający zastrzega, że w przypadku przelewów zagranicznych, operacji walutowych związanych z dokonywaniem rozliczeń krajowych i zagranicznych koszty banku zagranicznego nie będą obciążały Zamawiającego. W przypadku zwrotu przekazu, jego anulowania lub dodatkowych czynności związanych z tym przekazem mogą być pobierane opłaty przez bank beneficjenta lub bank pośredniczący, na które Bank Wykonawcy nie ma wpływu. Prosimy o dopuszczenie możliwości ponoszenia przez Zamawiającego takich kosztów?

**ODPOWIEDŹ:** W przypadku przelewów zagranicznych, operacji walutowych związanych z dokonywaniem rozliczeń krajowych i zagranicznych koszty banku zagranicznego nie będą obciążały Zamawiającego. Natomiast Zamawiający dopuszcza możliwość ponoszenia kosztów jeżeli w przypadku zwrotu przekazu, jego anulowania lub dodatkowych czynności związanych z tym przekazem pobrano opłaty przez bank beneficjenta lub bank pośredniczący, na które Bank Wykonawcy nie ma wpływu.

3. **TREŚĆ PYTANIA:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na wekslu in blanco?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na wekslu in blanco.

4. **TREŚĆ PYTANIA:** Prosimy o informację w jakim zakresie zestawy terminali oferowane przez Wykonawcę mają współpracować z narzędziem funkcjonującym u Zamawiającego. Czy Zamawiający rozumie tutaj integrację kasa- terminal ? Jeśli tak prosimy o przesłanie nazwy oprogramowania kasowego oraz nazwę producenta oprogramowania kasowego. Prosimy o podanie kto będzie prowadził projekt integracji tj. dostawca systemu kasowego czy Zamawiający. Czy będzie możliwość podłączenia terminala/terminali poprzez zastosowanie adaptera USB-RS232.

**ODPOWIEDŹ:** W dniu 17.18.2018 Zamawiający dokonał modyfikacji zaproszenia do składania ofert w zakresie o którym mowa w pytaniu. Zamawiający korzysta z oprogramowania firmy U.I. INFO SYSTEM Roman i Tadeusz Groszek S.J. oraz ZSI Urząd N.T. firmy Sputnik Software.

5. **TREŚĆ PYTANIA:** Czy w zakresie wyznaczenia doradcy technicznego odpowiedzialnego za współpracę w zakresie technicznym, tj. w zakresie systemu bankowości elektronicznej Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca zapewni kontakt z odpowiedzialną technicznie za system bankowości elektronicznej infolinią.



**ODPOWIEDŹ:** W zakresie wyznaczenia doradcy technicznego odpowiedzialnego za współpracę w zakresie technicznym, tj. w zakresie systemu bankowości elektronicznej Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca zapewni kontakt z odpowiedzialną technicznie za system bankowości elektronicznej infolinią.

6. **TREŚĆ PYTANIA:** Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dot. informowania o każdorazowej zmianie oprocentowania rachunków bankowych pisemnie do 7 dnia nowego okresu odsetkowego jeśli informacja o oprocentowaniu rachunku będzie znajdowała się na wyciągach bankowych ?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący informowania o każdorazowej zmianie oprocentowania rachunków bankowych pisemnie do 7 dnia nowego okresu odsetkowego jeżeli informacja o oprocentowaniu rachunku będzie znajdowała się na wyciągach bankowych.

7. **TREŚĆ PYTANIA:** W zakresie zapewnienia funkcjonowania po zakończeniu okresu trwania umowy wskazanych przez Zamawiającego rachunków bankowych przez okres 3 m-cy wraz z systemem bankowości elektronicznej prosimy o informację czy Zamawiający podpisze na okres dodatkowych 3 m-cy nową umowę lub aneks do umowy. Bank nie może świadczyć żadnej usługi bez podpisania stosownej umowy. Dodatkowo prosimy o wyrażenie zgody na dokonywanie przeksięgowywań sald na rachunkach bankowych w tym okresie raz w tygodniu.

**ODPOWIEDŹ:** W zakresie zapewnienia funkcjonowania po zakończeniu okresu trwania umowy wskazanych przez Zamawiającego rachunków bankowych przez okres 3 m-cy wraz z systemem bankowości elektronicznej Zamawiający podpisze na okres dodatkowych 3 m-cy nową umowę lub aneks do umowy. Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie przeksięgowywań sald na rachunkach bankowych w tym okresie raz w tygodniu. Zamawiający zobowiązuje jednak wykonawcę aby w przypadku jeżeli nie ma on możliwości przekazywania automatycznie sald na wskazany rachunek Zamawiającego codziennie a raz w tygodniu aby dokonał dodatkowego przekazania automatycznego salda zawsze ostatniego roboczego dnia miesiąca.

w/z PREZYDENTA MIASTA

Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek  
I Zastępca Prezydenta Miasta

ZASTĘPCA SKARBNIKA MIASTA

mgr Katarzyna Muszyńska

